
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση της υπ’  αρ. 251/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης που αφορά προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις των περ. (α), (β), (γ), (δα), (ε) (στ) και (ζ) 
και την απόρριψη της περ. (δβ) για την περιοδική 
πεζοδρόμηση παραλιακής οδού και λοιπών οδών 
κεντρικής περιοχής Αλεξανδρούπολης για το έτος 
2025, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

2	 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔ.Α.Χ. 
του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων.

3	 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη και συνιστώ-
μενης προσωποπαγούς θέσης, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορι-
σμών.

4	 Αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορι-
σμών.

5	 Αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κόνιτσας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28999	 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 251/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπο-
λης που αφορά προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις των περ. (α), (β), (γ), (δα), (ε) (στ) και (ζ) 
και την απόρριψη της περ. (δβ) για την περιοδι-
κή πεζοδρόμηση παραλιακής οδού και λοιπών 
οδών κεντρικής περιοχής Αλεξανδρούπολης για 
το έτος 2025, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6, 6Α,6Β 
και 280 αυτού σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

3. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί Συντονιστή των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1775

16977

14.04.2025 15:20:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16978 Τεύχος B’ 1775/10.04.2025

5. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 (ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Α.Δ.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 65172/31-05-2024 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Μετακίνηση του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α’, από 
τη θέση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη Δ/νση Υδάτων Κεντρικής 
Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και ορισμός αυτού ως Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου στη Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.-Θ.» (ΑΔΑ: 
93ΜΨΟΡ1Υ-Π1Ι). 

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

9. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3, του άρθρου 40, του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

12. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποι-
ήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

13. Την υπ’ αρ. 34012/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών.

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμαν-
σης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

15. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

«Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των 
πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους 
χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

16. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/2-4-2015 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής 
Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη λήψη 
των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ 
«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων 
στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

18. Το υπ’ αρ.: ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν.2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

19. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
«Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής 
Κυκλοφορίας ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει)».

20. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905).

21. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με 
θέμα «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση 
των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

22. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορί-
ζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213) 
και ειδικότερα την παράγραφο 3α του άρθρου 25 αυτής.

23. Το υπ’ αρ.124664/13-12-2024 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Έβρου της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Α.Δ.Μ/Θ. με το οποίο μας ενημερώνει για το 
νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 251/2024 
(ΑΔΑ: 9ΣΣ7ΩΨΟ-Ο1Ν) απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

24. Το υπ’ αρ. 39824/03-12-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης με συνημμένο φάκελο. 

25. Την υπ’ αρ. 251/2024(ΑΔΑ: 9ΣΣ7ΩΨΟ-Ο1Ν) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης αναφορικά με την έγκριση περιοδικής πεζο-
δρόμησης παραλιακής οδού και λοιπών οδών κεντρικής 
περιοχής Αλεξανδρούπολης για το έτος 2025.

26. Την υπ’ αρ. 909/2024 (ΑΔΑ: 9Β83ΩΨΟ-ΨΜΣ) από-
φαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης.

27. Τη μελέτη με τίτλο «Εφαρμογή νέας κάθετης σή-
μανσης Παραλιακής οδού Αλεξανδρούπολης 2025 (Πε-
ριοδική Πεζοδρόμηση οδού)» συνταγμένη, ελεγμένη, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16979Τεύχος B’ 1775/10.04.2025

εγκεκριμένη και θεωρημένη από την Διεύθυνση Τεχνι-
κών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης. 

28. Το υπ’ αρ. 4127/16-01-2025 έγγραφό μας με το 
οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία από την Δ/
νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης. 

29. Το υπ’  αρ. 2359/31-01-2025 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣΧ:14798/17-02-2025) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης σε απάντηση του υπ’ αρ. 4127/16-01-2025 
εγγράφου μας.

30. Το υπ’ αρ. 23478/17-03-2025 έγγραφό μας με το 
οποίο ζητούνται εκ νέου τα συμπληρωματικά στοιχεία 
από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρούπολης. 

31. Το υπ’ αρ. 10853/24-03-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης, με το οποίο μας έχει σταλεί 
νέα μελέτη η οποία είναι συνταγμένη, ελεγμένη, εγκε-
κριμένη και θεωρημένη από την ανωτέρω υπηρεσία.

32. Την υπ’ αρ. 2254/07-09-2020 απόφαση έγκρισης 
νέου κανονισμού λειτουργίας πεζοδρόμων της Υπηρε-
σίας μας (ΑΔΑ: 6ΣΕ1ΟΡ1Υ-ΙΔΥ).

33. Την υπ’ αρ. 81077/19-07-2024 απόφαση (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) της υπ’ αρ. 67548/07-06-2024 απόφασης 
της Υπηρεσίας «Έγκριση περιοδικής πεζοδρόμησης 
παραλιακής οδού και λοιπών οδών κεντρικής περιοχής 
Αλεξανδρούπολης για το έτος 2024 σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 95/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης».

34. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

35. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν θα 
προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό.

Και επειδή: 
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 251/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης που 
αφορά προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις των περ. 
(α), (β), (γ), (δα), (ε), (στ) και (ζ) και την απόρριψη της περ. 
(δβ) για την περιοδική πεζοδρόμηση παραλιακής οδού 
και λοιπών οδών κεντρικής περιοχής Αλεξανδρούπολης 
για το έτος 2025 σύμφωνα με την υπ’ σύμφωνα με το 
άρθρο 52 παρ. 1 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014, 
ως εξής:

α) Στην οδό Β. Αλεξάνδρου και Απολλωνιάδος - από 
το χώρο στάθμευσης «Φώτης Κοσμάς» έως και την οδό 
Κύπρου και για τα δύο ρεύματα κυκλοφορίας, 

β) στην οδό Ζαρίφη - από την οδό Σωκράτη Οικονό-
μου έως την οδό Β. Αλεξάνδρου (το υπόλοιπο τμήμα της 
οδού είναι χαρακτηρισμένος πεζόδρομος σύμφωνα με 
το ισχύον Ρυμοτομικό Σχέδιο Αλεξανδρούπολης), 

γ) στην οδό Κουντουριώτου - από την οδό Λ. Δημο-
κρατίας έως την οδό Ειρήνης (το υπόλοιπο τμήμα της 
είναι πεζόδρομος), 

δα) στην οδό Δικαστηρίων - από την οδό Καραϊσκάκη 
έως την οδό Ψαρών και από την οδό Τζαβέλλα έως την 
οδό Αθ. Διάκου, ως κάτωθι: 

Την εφαρμογή ρύθμισης πεζοδρόμησης τις καθη-
μερινές και ΣΑΒΒΑΤΟ - ΚΥΡΙΑΚΗ από την Παρασκευή 
16/05/2025 (Μαΐου) έως την Κυριακή 21/09/2025 (Σε-
πτεμβρίου) και ώρα από 20:00 έως ώρα 01:00. 

ε) Κατά το χρόνο πεζοδρόμησης της οδού, απαγορεύ-
εται η στάθμευση όλων των οχημάτων.

στ) Κατά το χρόνο απαγόρευσης της κυκλοφορίας, 
ισχύει ο Κανονισμός λειτουργίας πεζοδρόμων (35/2020 
ΑΠΖ) που ορίζει τον τρόπο πρόσβασης/ χρήσης από 
μόνιμους κατοίκους, οχήματα Φ/Ε, έκτακτης ανάγκης 
(Πυροσβεστική, Αστυνομία, ΕΚΑΒ), ΑΜΕΑ κ.λπ. Ειδικό-
τερα στην οδό Β. Αλεξάνδρου θα επιτρέπεται η διέλευ-
ση των οχημάτων της Ελληνικής Αστυνομίας σε κάθε 
περίπτωση ανεξαρτήτως της ύπαρξης ή μη συνθηκών 
εκτάκτων αναγκών.

ζ) Με την εφαρμογή των συγκεκριμένων κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων, παύει κάθε άλλη προγενέστερη ρύθμιση 
πεζοδρόμησης. 

Για την περ. (δβ) της υπ’ αρ. 251/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης 
που αφορά ρύθμιση πεζοδρόμησης τις καθημερινές 
και ΣΑΒΒΑΤΟ - ΚΥΡΙΑΚΗ από την Δευτέρα 16/12/2024 
(Δεκεμβρίου) έως την Κυριακή 14/12/2025 (Δεκεμ-
βρίου) στην οδό Δικαστηρίων - από την οδό Κύπρου 
έως την οδό Καραϊσκάκη, ισχύει η υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-
οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 οδηγία του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2629/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)» και ως εκ τούτου δεν 
εγκρίνεται με την διαδικασία του άρθρου 52 παρ. 1 του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014. 

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στο ανωτέρω 31ο σχετικό, εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-
τικής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Αρμόδιος φορέ-
ας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας 
συντήρησης των υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ /2011) και συγκεκριμένα θα εφαρμό-
ζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκεια σε 
αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16980 Τεύχος B’ 1775/10.04.2025

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμ-
φωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
& Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Αλεξανδρούπο-
λης, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκειά τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα. 

4. Οι περιοδικές πεζοδρομήσεις ισχύουν κατά το διά-
στημα από την Παρασκευή 16/05/2025 (Μαΐου) έως την 
Κυριακή 21/09/2025 (Σεπτεμβρίου) και ώρα από 20:00 
έως ώρα 01:00. 

5. Κατά το χρόνο πεζοδρόμησης της οδού, απαγορεύ-
εται η στάθμευση όλων των οχημάτων.

6. Κατά το χρόνο απαγόρευσης της κυκλοφορίας, ισχύ-
ει ο Κανονισμός λειτουργίας πεζοδρόμων (35/2020 ΑΠΖ) 
που ορίζει τον τρόπο πρόσβασης/ χρήσης από μόνιμους 
κατοίκους, οχήματα Φ/Ε, έκτακτης ανάγκης (Πυροσβε-
στική, Αστυνομία, ΕΚΑΒ), ΑΜΕΑ κ.λπ. Ειδικότερα στην 
οδό Β. Αλεξάνδρου θα επιτρέπεται η διέλευση των οχη-
μάτων της Ελληνικής Αστυνομίας σε κάθε περίπτωση 
ανεξαρτήτως της ύπαρξης ή μη συνθηκών εκτάκτων 
αναγκών.

7. Με την εφαρμογή των συγκεκριμένων κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων, παύει κάθε άλλη προγενέστερη ρύθμιση 
πεζοδρόμησης. 

8. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

9. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-
ηθούν σύμφωνα με την μελέτη. 

10. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις. 

11. Ο Δήμος Αλεξανδρούπολης είναι αρμόδιος για την 
υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

12. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία των εργασιών του θέματος στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΆΝΝΗΣ ΣΆΒΒΑΣ

Ι

(2)

Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔ.Α.Χ. 
του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων.

Με την υπ’ αρ. 128/29.11.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 87 του ν. 4483/2017, την εγκ. 9/8402/16.03.2016 
του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α, την υπ’ αρ. 9048/23.10.2024 αίτηση της 
υπαλλήλου, εγκρίνεται η αύξηση του ωραρίου εργασίας 
της υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. Κοτρέτσου 
Φωτεινής του Αγαμέμνωνα, ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων από μία (1) ώρα ημε-
ρησίως σε πλήρους ωράριο απασχόλησης κι αντίστοιχης 
αύξησης των πάσης φύσεων αποδοχών.

(Αρ. βεβ. οικονομικής υπηρεσία Ανδρίτσαινας - Κρε-
στένων: 9285/2885/03.04.2025).

(Αρ. απόφ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (έλεγχος 
νομιμότητας): 14063/26.02.2025). 

(Αρ. εγγρ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 23607/04.04.2025).

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Πάτρας

ΌΛΓΑ ΚΟΥΝΈΛΗ

Ι

Αριθμ. 1023	 (3)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη και συνιστώ-

μενης προσωποπαγούς θέσης, με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διο-

ρισμών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτη».

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθαρισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας (Β’ 852/2013). 

6. Την υπ’ αρ. 533/21-02-2023 (Β’ 1752) διαπιστωτική 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16981Τεύχος B’ 1775/10.04.2025

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.
7. Την υπ’ αρ. 1638/25-5-2023 (Β’ 4019) διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών/προσλήψεων.

8. Το Γ’ 475/2025 στο οποίο δημοσιεύθηκε ο διορισμός σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού του Δήμου Γε-
ωργίου Καραϊσκάκη ενός (1) υπαλλήλου Κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών της Προκήρυξης 3ΓΒ/2023. 

9. Το Γ’ 650/2025 στο οποίο δημοσιεύθηκε ο διορισμός σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση του Δήμου Γεωρ-
γίου Καραϊσκάκη με την υπ’ αρ. 489/6-2-2025 απόφαση Δημάρχου, ενός (1) υπαλλήλου Κλάδου ΥΕ Οικογενειακών 
Βοηθών της Προκήρυξης 4Κ/2020, σύμφωνα με το άρθρο 29 του ν. 5013/2023.

10. Το γεγονός ότι οι θέσεις του ανωτέρω προσωπικού δεν αντιστοιχίστηκαν με τις δημοσιευθείσες στα Β’ 1752/2023 
και Β’ 4019/2023 πράξεις του Δημάρχου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

11. Την υπ’ αρ. 1022/27-3-2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

12. To γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη (Β’ 852/2013), όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως: 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 1

Β. Την αντιστοίχιση της προσωποπαγούς θέσης του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη που συστάθηκε με την υπ’ αρ. 
489/6-2-2025 Απόφαση Δημάρχου Γεωργίου Καραϊσκάκη, κατηγορίας Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΥΕ Οικο-
γενειακών Βοηθών, σε νέο κλάδο και νέα ειδικότητα, σύμφωνα με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/ 
2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 533/21.02.2023 (Β’ 1752) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 με την υπ’ αρ. 
1638/25.05.2023 (Β’ 4019) συμπληρωματική της.

Από την ανωτέρω απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Γεωργίου Κα-
ραϊσκάκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άνω Καλεντίνη, 27 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16982 Τεύχος B’ 1775/10.04.2025

Αριθμ. 5468	 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Ακτίου-Βόνιτσας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω 
ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας (Β’ 373).
2. Την υπ’ αρ. 2197/13-02-2023 (Β’ 1439) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.
3. Την ολοκλήρωση εκκρεμούς διορισμού με την υπ’ αρ. 05/832/17.01.2025 (Γ’ 447) απόφαση Δημάρχου Ακτίου-

Βόνιτσας με την οποία έγινε πρόσληψη Υπαλλήλου Κλάδου ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης.
4. Την ολοκλήρωση εκκρεμούς διορισμού με την υπ’ αρ. 28/3232/20.02.2025 (Γ’ 819) απόφαση Δημάρχου Ακτίου-

Βόνιτσας με την οποία έγινε πρόσληψη Υπαλλήλου Κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών.
5. Την ολοκλήρωση εκκρεμούς διορισμού με την υπ’ αρ. 27/3343/19.02.2025 (Γ’ 823) απόφαση Δημάρχου Ακτίου-

Βόνιτσας με την οποία έγινε πρόσληψη Υπαλλήλου Κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών.
6. Την ολοκλήρωση εκκρεμούς διορισμού με την υπ’ αρ. 29/3053/19.02.2025 (Γ’ 819) απόφαση Δημάρχου Ακτίου-

Βόνιτσας με την οποία έγινε πρόσληψη Υπαλλήλου Κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών.
7. Την ολοκλήρωση εκκρεμούς διορισμού με την υπ’ αρ. 30/3054/19.2.2025 (Γ’ 889) απόφαση του Δημάρχου 

Ακτίου-Βόνιτσας με την οποία έγινε πρόσληψη Υπαλλήλου Κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών.
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-

γισμού του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας (Β’ 373/2020), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ,
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ)

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16983Τεύχος B’ 1775/10.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόνιτσα, 2 Απριλίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΣΟΛΑΣ 

Ι

Αριθμ. πράξης 68	 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κόνιτσας με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΚΌΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον «Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Κόνιτσας (Β’ 2170/2011).
2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών.
3. Την υπ’ αρ. 20/13-2-2023 (Β’ 1547) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 

Κόνιτσας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.
4. Τις υπ’ αρ. 29/98/14-2-2025 (ΑΔΑ:ΡΚ8ΨΩΛ4-ΙΝΧ) και 30/1119/14-2-2025 (ΑΔΑ:ΨΟΧΟΩΛ4-9ΦΡ) (Γ’ 671) απο-

φάσεις του Δημάρχου Κόνιτσας περί διορισμού των κατανεμηθέντων με την υπ’ αρ. 843/24-9-2024 απόφαση του  
Α’ Τμήματος του ΑΣΕΠ (Γ’ 3202/2024) στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων του μόνιμου προσωπικού που διορίστηκε στον Δήμο Κόνιτσας με τις υπ’ 
αρ. 29/98/14-2-2025 (ΑΔΑ:ΡΚ8ΨΩΛ4-ΙΝΧ) & 30/1119/14-2-2025 (ΑΔΑ:ΨΟΧΟΩΛ4-9ΦΡ) (Γ’ 671) αποφάσεις του Δη-
μάρχου Κόνιτσας, ως κατανεμηθέντες με την υπ’ αρ. 843/24-9-2024 (Γ’ 3202) απόφαση του Α’ Τμήματος του ΑΣΕΠ 
στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κόνιτσα, 21 Mαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΈΑΣ ΠΑΠΑΣΠΎΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16984 Τεύχος B’ 1775/10.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017751004250008*


